SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 38/2022

Processo: 00113-00002572/2022-89; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por

intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO

FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: NG ENGENHARIA

E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita nº CNPJ nº 04.326.648/0001-03; OBJETO:

EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM

PAVIMENTO FLEXÍVEL NA RODOVIA DISTRITAL DF-205. EMBASAMENTO

LEGAL: Concorrência nº 004/2022, Lei nº 8.666/1.993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I

- Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho: 26.782.6216.5745.0003; III - Natureza da

Despesa: 4490.51; IV - Fonte de Recursos: 161 (dividendos), ID-0; VALOR: R$

5.469.468,86 (cinco milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil quatrocentos e sessenta e

oito reais e oitenta e seis centavos).; PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias

consecutivos à contar da data de publicação da Ordem de Serviço - Autorização de Início de

Serviço no DODF; PRAZO DE VIGÊNCIA: expirar-se-á em 31/12/2022; DATA DA

ASSINATURA: 22/12/2021; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI

NACFUR JUNIOR e Pela Empresa: ENG. CIVIL LUCIANO NEVES GARCIA.

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 39/2022

Processo: 00113-00003425/2021-45; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por

intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO

FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: EB INFRA

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita nº CNPJ nº 08.448.846/0001-09; OBJETO:

EXECUÇÃO DE OBRAS DE RESTAURAÇÃO DOS PAVIMENTOS DAS

RODOVIAS DISTRITAIS DF-475 e VC-341. EMBASAMENTO LEGAL: Concorrência

nº 002/2022, Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II

- Programa de Trabalho: 26.782.6216.1475.1199; III - Natureza da Despesa: 4490.51; IV

- Fonte de Recursos: 161, ID-0; VALOR: R$ 4.970.344,50 (quatro milhões, novecentos e

setenta mil trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos); PRAZO DE

EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias consecutivos à contar da data de publicação da

Ordem de Serviço - Autorização de Início de Serviço no DODF; PRAZO DE

VIGÊNCIA: expirar-se-á em 31/12/2022; DATA DA ASSINATURA: 03/06/2022;

NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela

Empresa: FLÁVIO JAIME GUEDERT.

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 40/2022

Processo: 0113-009709/2010; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por intermédio

do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL -

DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: BSBLUX ENGENHARIA LTDA,

inscrita nº CNPJ nº 01.074.267/0001-96; OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE

CONSTRUÇÃO DE PONTE NA DF-140 SOBRE O RIBEIRÃO SANTANA,

INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE PROJETO EXECUTIVO.

EMBASAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 002/2021, Lei nº 8.666/1.993.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho:

28.782.6216.3005.0012; III - Natureza da Despesa: 4490.51; IV - Fonte de Recursos: 161

(Recursos de Dividendos), ID-0; VALOR: R$ 1.614.540,22 (um milhão, seiscentos e

quatorze mil quinhentos e quarenta reais e vinte e dois centavos); PRAZO DE

EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias corridos à contar da data de publicação da Ordem de

Serviço - Autorização de Início de Serviço no DODF; PRAZO DE VIGÊNCIA: expirar-se-

á em 31/12/2022; DATA DA ASSINATURA: 06/06/2022; NOME DOS SIGNATÁRIOS:

Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa: GILBERTO DOS REIS

JUNQUEIRA.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

Processo: 00113-00006894/2022-05.

Tornamos público o Resultado Final do Julgamento, referente ao PREGÃO supracitado.

Empresa vencedora: LOTE 01: SINARCON SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI

EPP, no valor de R$ 30.899,50. (trinta mil, oitocentos e noventa nove reais e cinquenta

centavos).

Brasília/DF, 08 de junho de 2022

ROGÉRIO CÉSAR PEREIRA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 0417-000727/2015. Interessado: Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal. Assunto: Dispensa do Processo Licitatório. Decisão: Na qualidade de
Secretário de Estado da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal,
com delegação de competência prevista nas Normas de Execução Orçamentária,
Financeira e Contábil do Distrito Federal e Decreto de 1º de abril de 2022, publicado no
DODF nº 28-A, página 3, de 01 de abril de 2022, RATIFICO a Dispensa de Licitação em
favor da empresa NEOENERGIA DISTRIBUICAO BRASILIA S.A, CNPJ/MF n°
07.522.669/0001-92. O acordo em questão está firmado pelo período de 12 (doze) meses,
a contar de 04 de maio de 2022 a 04 de maio de 2023, no valor total de R$ 234.084,48
(duzentos e trinta e quatro mil oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos),
considerando que na Proposta Orçamentária desta Unidade para o exercício de 2022
existe, e no Plano Plurianual - 2020/2023 - há previsão orçamentária, oriunda da Nota de
Empenho nº2022NE00084, para o valor informado, em conformidade com o artigo 1º e
76, do Decreto nº 34.320, de 26 de abril de 2013, e dos artigos 29 e 30 do Decreto nº
32.598, de 15 de dezembro de 2010, para os efeitos do artigo 16, incisos I e II, da Lei
Complementar nº 101/2000, que o processo tem adequação orçamentária e financeira
com a Lei Orçamentária Anual, possuindo compatibilidade com o Plano Plurianual e com
a Lei de Diretrizes Orçamentárias, para fazer face às despesas com fornecimento de
Energia Elétrica objeto dos Contratos CEB CUSD nº 695/2017, e CEB CCER nº
695/2017, que atendem a Unidade de Internação de São Sebastião (UISS), localizada no
endereço BR 251 - Núcleo Rural Aguilhada (UISS) - São Sebastião, Brasília/DF, da
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania, Brasília, na data da assinatura eletrônica.
Pelo Distrito Federal: JAIME SANTANA DE SOUSA. Secretário de Estado, da
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania.

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO
FEDERAL Nº 15/2022 - SIGGO Nº 046141

Processo: 00400-00023946/2022-82. Partes: O Distrito Federal, por meio da Secretaria
de Estado de Justiça e Cidadania X CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA.
OBJETO: A aquisição de material de gênero de alimentação (ÁGUA POTÁVEL SEM
GÁS, 20 L), sendo 6000 (seis mil) unidades no valor unitário de 6,68 (seis reais e
sessenta e oito centavos), para atender às demandas da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal - SEJUS/DF. VALOR: O valor total do Contrato é de R$
40.080,00 (quarenta mil oitenta reais), devendo a importância ser atendida à conta de
dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária Anual.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 44101; II – Programa de Trabalho:
14.122.8211.8517.7250-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
GERAIS-SEJUS; III – Natureza da Despesa: 33.90.30; IV – Fonte de Recursos: 100; V –
O empenho inicial é de R$ 40.080,00 (quarenta mil oitenta reais), conforme Nota de
Empenho nº 2022NE00664, emitida em 20/05/2022, sob o evento nº 400091, na
modalidade Global. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 90 (noventa) dias a partir da
sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 01/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo
DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário de
Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: PABLO
CRISPIM LOUREIRO, na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 87, DE 07 DE JUNHO DE 2022
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art. 3º, do Decreto
39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com fundamento
no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA, para fins de
direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância pelo DEFERIMENTO do(s)
pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem:
INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: UILIAN
TERTULIANO DA SILVA ME, 05572277/0001-02, 04017-00027302/2021-11, ANDRE
CASIMIRO COSTA LANCHONETE, 09662923/0001-83, 04017-00000803/2022-31,
CERVEJARIA E LANCHONETE SAMAMBAIA LTDA, 23.830.794/0001-16, 04017-
00015607/2021-81, DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS JW LTDA, 37526676/0001-23,
04017-00019827/2020-01, SKULL CF - FITNESS LTDA – ME, 22206104/0001-90,
04017-00003056/2022-93, PANIFICADORA & CONFEITARIA ROTA DOS PÃES
EIRELI, 39.608.042/0001-45, 04017-00020399/2021-31, CLAUDIR FRANCISCO
DALLAGNOL, ***.417.268-**, 04017-00034184/2021-06, MARIANA MOREIRA DE
OLIVEIRA, ***.477.368-**, 04017-00034185/2021-42, LUCIO GUIMARÃES

PÁGINA 38 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 108, QUINTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

0000348J
Realce